
Prikazni smlouva
uzavřená podle ust. § 2430 a násl., zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Příkazce:
Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace
Zahradníkova 494/2
602 00 BRNO
IČ: 00344648
Zastoupen: Ing. Dan Zeman, ředitel

Příkazník:
Jaroslav Lukeš
Kroftova 1601/33
616 00 Brno
IČ: 47942282
Zastoupen: Jaroslav Lukeš

ll.
Predmét smlouvy

Smlouva se uzavírá za účelem zajištění povinností příkazce na stavbě Obnova
dvorních fasád polikliniky Zahradníkova, Brno � III. etapa. Příkazník bude
vykonávat pro příkazce činnost koordinátora BOZP na tomto staveništi.

Povinnosti koordinátora BOZP na staveništi:
a) Koordinátor vypracuje plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v souladu

se zákonem č. 309/2006 Sb. a jeho prováděcích předpisů. Plán bude objednateli stavby
předán 3x v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na přenosném nosiči v otevřených
formátech (např. ve formátu: *.doc, *.xls, *.jpg a zároveň také ve formátu *.pdf).

b) Dále bude koordinátor vykonávat zejména následující činnosti vše dic zákona č.309/2006
Sb.:

e předá podklady zhotoviteli stavby, aby byl plán odsouhlasen a podepsán všemi
případnými poddodavateli,

* vypracuje a zašle oznámení o zahájení prací na stavbě příslušnému oblastnímu
inspektorátu bezpečnosti práce,

e zhotoviteli a objednateli stavby předá přehled právních předpisů vztahujících se k
předmětné stavbě,

e provede informování zhotovitele a objednatele o bezpečnostních a zdravotních rizicích,
která jsou mu známa, nebo která vznikla na staveništi v průbčhu postupu prací,



upozorňuje na bezpečnost a vyžaduje nápravu sledování provádění jednotlivých činností
na staveništi se zřetelem na dodržování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci, upozorňování na zjištěné nedostatky a požadování bez zbytečného odkladu
zjednání nápravy,
informuje příkazce v případě, že nebyla zhotovitelem přijata opatření v rámci BOZP,
dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo
technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na
věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou
bezprostředně navazovat,
spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací
nebo činností,
sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jsou dodržovány
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné nedostatky
a požaduje bez zbytečného odkladu zjednání nápravy,
kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem
zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám,
zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem, nebo ke
které byl stavebním úřadem přizván příkazce,
bude organizovat průběžné schůzky (kontrolní dny k dodržování plánu BOZP) se
zhotovitelem stavby, na nichž bude přítomné informovat o bezpečnostních rizicích, která
vznikají na staveništi postupem stavebních prací,
navrhne termíny kontrolních dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitele a jeho
poddodavatelů nebo osob jimi pověřených a organizuje jejich konání,
sleduje, zda zhotovitel a jeho poddodavatelé dodržují plán BOZP a projednává s nimi
přijetí opatření a termíny k nápravě zjištěných nedostatků,
provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na
staveništi a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým způsobem byly tyto nedostatky
odstraněny. O zjištěných nedostatcich písemně informuje. zhotovitele a. jcho
poddodavatele,
v rámci svých kompetencí spolupůsobí při vyšetřování pracovních úrazů na staveništi.

II.
Úprava vzájemných vztahů

1. Činnost, citována ve výše uvedených bodech, bude vykonávána na staveništi
Obnova dvorních fasád polikliniky Zahradnikova, Brno � III. etapa

2. Příkazník se zavazuje provádět práce vrozsahu dohodnuté činnosti
s potřebnou péčí.

3. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi nezbytné informace pro výkony
uvedené v bodě II.

4. Příkazce zajistí příkazníkovi prostor na dobu nezbytně nutnou pro výkon jeho
činností.

8 Příkazník se zavazuje provádět svou činnost takovým způsobem, aby nebyly
poškozeny zájmy příkazce. Rovněž se zavazuje zachovávat mlčenlivost o
všech skutečnostech, o nichž se dozví a které jsou předmětem obchodního
tajemství příkazce, popř. utajovaných skutečností podle zákona č. 148/1998
Sb. nebo s nimiž nakládají příslušní informační systémy příkazce.



9.

10.

Příkazník se zavazuje neposkytovat veškerou písemnou dokumentaci třetím
osobám, nezveřejňovat text mimo společnost příkazce nebo jiným způsobem
neprezentovat vně příkazce s výjimkou státních a inspekčních orgánů při
provádění jejich kontrolní činnosti, včetně auditorských společností, které je
nutné písemně zavázat mlčenlivost.
Příkazce se zavazuje odstraňovat zjištěné závady v dohodnutých termínech
včetně závad zjištěných státním odborným dozorem.

IV.
Odměna příkazníka

7 měsíců x 10 000,00 Kč bez DPH = 70 000,00 Kč bez DPH
Plán BOZP 8 000,00 Kč bez DPH
Celkem 78 000,00 Kč bez DPH
Fakturace podílem, každý měsíc.

Odměnu bude příkazník fakturovat vždy do 5. dne následujícího měsíce. Lhůta
splatnosti faktur činí 15 dnů od jejího doručení prikazci.

1.

V.
Odpovědnost příkazci

Příkazník nese odpovědnost za provádění činností v rozsahu této smlouvy. V
případě prokázaného porušení jeho povinností a závazků vyplývajících z této
smlouvy nese odpovědnost za škody takto vzniklé. Příkazník je povinen
uhradit příkazci škody způsobené mu zaplacením pokut za porušení předpisů
voblasti bezpečnosti práce a požární ochraně, ledaže prokáže, že na
porušení povinností upozorňoval, navrhl opatření ke sjednání nápravy, která
nebyla dodržena nebo pokuta byla uložena v důsledku ojedinělého porušení
povinností pracovníka příkazce nebo byla způsobena předáním chybných
podkladů se strany příkazce příkazníkovi. Současně příkazník prohlašuje, že
uzavřel smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti
s poskytováním činnosti dle této smlouvy ve výši 5 mil. Kč.
Prikazce nese odpovědnost za škody vzniklé nesplněním jeho povinností,
vyplývajících z této smlouvy.

VI.
Smluvní pokuty

. Je-li příkazce v prodlení s úhradou faktur ve lhůtě splatnosti uvedené v čl. IV.
odst. 1. této smlouvy, uhradí příkazníkovi smluvní pokutu ve výší 0,1 %
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

. Při porušení povinností příkazníka upravených v čl. Il této smlouvy je příkazce
oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč za každé jednotlivé
porušení.

. Příkazce je oprávněn uplatnit vůči prikaznikovi smluvní pokuty, které vzniknou
v souvislosti s realizací díla zanedbáním povinností příkazníka.



. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu
škody vzniklé porušením smluvní povinnosti a zároveň nezaniká povinnost
závazek splnit. V případě, že příkazci vznikne z ujednání této smlouvy nárok
na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči příkazníkovi, je příkazce
oprávněn odečíst tuto částku z jakékoli faktury a snížit o ni částku k úhradě
nebo pozastávku.

VII.
Závěrečná ustanovení

. Příkazník vykoná své práce pro Příkazce podle této smlouvy v
předpokládaném termínu: 06/2025-12/2025.

. Příkazník se zavazuje plnit předmět plnění podle této smlouvy do okamžiku,
kdy je provedeno kompletní dílo jejím zhotovitelem. Smlouva může být
písemně vypovězena kteroukoliv stranou bez udání důvodu. Výpovědní lhůta
je 2 měsíce a začíná běžet od 1. dne v měsíci následujícího po doručení
výpovědi straně druhé.

. Vpřípadě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou provedou
smluvní strany nejpozději do 30 dnů vypořádání vzájemných závazků a
pohledávek.

. Smluvní strana, která zapříčinila odstoupení od smlouvy, je povinna zaplatit
druhé straně veškeré náklady a škody ji prokazatelně vzniklé v souvislosti
s odstoupením od této smlouvy.

. Příkazník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost, která je předmětem
této smlouvy, jako soukromý podnikatel.

. Vostatnim platí pro tuto smlouvu ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník a ostatní platná právní úprava.

. Tato smlouva je dana ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom pare.
Strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí sní. Tato
smlouva je výrazem svobodné, jediné a pravé vůle stran, což tyto stvrzují
svými podpisy.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Příkazník bere na vědomí, že
uveřejnění smlouvy v plném znění v tomto registru zajistí příkazce.

V Brně dne:
14 05. 05

Sdružení zy. ských zařízení II

BRNO, učíraňujové Jorhanizace
Zahradníkova 48472, 00 Brno

nig. Dan 25

PrikaznikPrikazce

Ing. Dan Zeman/ ředitel Jaroslav Lukeš


